[image: Гербовый щит]
Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

от 27.02.2025г. № 17 V-ГД

Об утверждении повестки очередного
заседания Думы Слюдянского муниципального
образования V созыва

	На основании ст. 28,29,30,33 Регламента Думы Слюдянского муниципального образования, утвержденного решением Думы Слюдянского муниципального образования от 18.02.2006 года №12 I-ГД, руководствуясь главою 4 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от  11 декабря 2024 года №RU385181042024002,

ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1.  Утвердить повестку очередного заседания Думы Слюдянского муниципального образования V созыва. (Приложение №1)
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал новости» или в приложении к ней, а также разместить на официальном сайте Слюдянского муниципального образования в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru

Председатель Думы Слюдянского
муниципального образования                                                                                   М.М. Кайсаров

Приложение № 1
к решению Думы Слюдянского
муниципального образования
от 27.02.2025 №17 V-ГД

ПОВЕСТКА
очередного заседания Думы
Слюдянского муниципального образования
V созыва

27.02.2025 года                                                                                 город Слюдянка
	№
	Наименование вопроса
	время

	1.
	Об утверждении повестки очередного заседания Думы Слюдянского муниципального образования V созыва.
                              Кайсаров Михаил Михайлович – председатель Думы Слюдянского муниципального образования
	15:00
15:05

	2.
	[bookmark: _Hlk66202247]Об увековечении памяти известных в Слюдянском муниципальном образовании людей, вклад которых в сфере их деятельности принес пользу России, Иркутской области и Слюдянскому муниципальному образованию.
                     Копцева Елена Артемовна – начальник Управления делами администрации Слюдянского городского поселения
	15:05
15:10

	3.
	О награждении Почётной грамотой Думы Слюдянского городского поселения.
Тимофеев Александр Владимирович – Председатель Комиссии по Уставу, регламенту и депутатской этике Думы Слюдянского муниципального образования V созыва
	15:10
15:15

	4.
	О признании обращения депутатов Думы Слюдянского муниципального образования от 27.02.2025 года №2/ГД депутатскими запросом
Кустов Александр Николаевича – депутат Слюдянского муниципального района
	15:15
15:20

	5.
	О признании обращения депутатов Думы Слюдянского муниципального образования от 27.02.2025 года №1/ГД депутатскими запросом
Кобелева Светлана Сергеевна – заведующий отделом имущества и земельных
 отношений администрации Слюдянского городского поселения
	15:20
15:25

	6.
	Отчет о выполнении мероприятий муниципальной программы «Повышение качества управления муниципальным имуществом Слюдянского муниципального образования» на 2019-2025 годы за 2024 год
                               Кобелева Светлана Сергеевна – заведующий отделом имущества и земельных отношений администрации Слюдянского городского поселения
	15:25
15:35

	7.
	О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Слюдянского муниципального района и подлежащего передаче в муниципальную собственность Слюдянского муниципального образования
                               Кобелева Светлана Сергеевна – заведующий отделом имущества и земельных отношений администрации Слюдянского городского поселения
	15:35
15:40

	8.
	Отчета о выполнении мероприятий муниципальной программы «Благоустройство Слюдянского муниципального образования на 2019-2025 годы» за 2024 год»
                               Осипова Дарья Сергеевна – заведующий отделом дорожного хозяйства транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения
	15:40
15:50

	9.
	 Отчет о выполнении мероприятий муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие градостроительной деятельности и земельных отношений на территории Слюдянского муниципального образования» на 2019-2025 годы» за 2024 год.
                               Казакова Дарья Сергеевна – главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Слюдянского городского поселения
	15:50
16:00

	10.
	О внесении изменений в программу «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Слюдянского муниципального образования на 2018-2031 годы», утвержденную решением Думы Слюдянского муниципального образования №37 IV-ГД от 28.06.2018 года.
                               Казакова Дарья Сергеевна – главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Слюдянского городского поселения
	16:00
16:10

	11.
	О согласовании участия председателя Ревизионной комиссии Слюдянского муниципального образования в качестве эксперта при проверке, организованной Думой Слюдянского муниципального района
                              Абдрахманова Светлана Александровна – заведующий юридическим отделом администрации Слюдянского городского поселения
	16:10
16:15

	12.
	Об утверждении Порядка осуществления контроля за использованием Ревизионной комиссией Слюдянского муниципального образования бюджетных средств, муниципального имущества.
Абдрахманова Светлана Александровна – заведующий юридическим отделом администрации Слюдянского городского поселения
	16:15
16:20

	13.
	Об отмене отдельных решений Думы Слюдянского муниципального образования.
Абдрахманова Светлана Александровна– заведующий юридическим отделом
администрации Слюдянского городского поселения
	16:20
16:25

	14.
	Отчет о работе Думы Слюдянского муниципального образования V созыва за 2024 год.
                              Кайсаров Михаил Михайлович – председатель Думы Слюдянского муниципального образования
	16:25
16:35

	15.
	Разное:
- о согласовании макета памятника участникам боевых действий, локальных войн и вооруженных конфликтов.
- о предоставлении  депутатами Думы Слюдянского муниципального образования сообщения об отсутствии  в отчетном периоде  по сведениям о расходах сделок  по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей, участия, паев в устных (складочных) капиталах  организации), цифровых  финансовых активов, цифровой валюты, по которым общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего должность депутата представительного органа муниципального образования Иркутской области и осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду по сведениям о расходам.

	16:35
17.00

Председатель Думы
Слюдянского муниципального образования                                             М.М. Кайсаров
image1.jpeg